CITTA DI MONTE SANT’ANGELO

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 239 DEL 24/09/2010

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2010 - VARIAZIONE N. 2

L'anno duemiladieci, addi ventiquattro del mese di settembre alle ore 13,00, nella Casa comunale di

Monte Sant'Angelo.

In seguito a regolare invito si ¢ riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea

Ciliberti e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE
CILIBERTI ANDREA SINDACO SI
FEROSI Michele Assessore SI
GRANATIERO Giovanni Assessore SI
DI TASIO Antonio Assessore SI
LAURIOLA Andtea Assessore SI
CIUFFREDA Domenico Assessore SI
TARONNA Donato Assessore SI
MAZZAMURRO Antonio Assessore SI

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la
Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.Igs n. 267,/2000).

Constatata la legalita dell’adunanza, il Sindaco sottopone largomento indicato in oggetto
all’approvazione della Giunta comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole

Monte Sant’Angelo, li 23/09/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Pasquale Rinaldi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.Igs 18/8/2000, n.
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole

Monte Sant’Angelo, li 23/09/2010 IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
Dott. Pasquale Rinaldi

Pagina 1/5




LA GIUNTA COMUNALE

Il Sindaco riferisce:

occotre provvedere, in virtu delle diverse ESIGENZE - riferite dai capi settori e/o assessoti
competenti, -alla variazione del bilancio del corrente esercizio per sopravvenute esigenze dovute a
maggioti e/o minoti entrate e spese per l'esercizio corrente, di cui solo alcune richieste sono state prese
in considerazione e precisamente:

1.

Larticolo 9 comma 17 del D.L. 31.05.2010, n. 78 convertito in legge 30.07.2010, n. 122 ha

disposto il blocco dei rinnovi contrattuali per il triennio 2010-2012 e pertanto le somme stanziate

per i miglioramenti contrattuali (€ 38.035,62 + € 11.774,29 + € 17.728,79) possono essere destinati

a coprire le altre spese.

Il Ministero dell’Ambiente, con nota prot. 6496 del 9.6.2010, ha comunicato 'ammissione di un

contributo di € 20.000,00 relativo al bando misura 2 ““il sole a scuola’; detto contributo necessita di

un coofinanziamento da parte del’Ente di € 2.200,00 giusta nota del resp. del settore Arch.

Bisceglia prot. 10634 del 20.09.2010.

11 Prefetto della Provincia di Foggia in esecuzione dell’O.P.C.M. n. 3606 del 28.08.2007 ha disposto,

con decreto prefettizio n. 38 del 22.07.2010, Daccredito di € 13.626,42 a parziale coperture delle

spese sostenute in occasione dell'incendio estate 2007.

La Regione Puglia con deliberazione della Giunta Regionale 12 luglio 2010, n. 1636, pubblicata sul

B.U.R.P. n. 122 del 21/07/2010, ha approvato il piano regionale per il Diritto alla Studio per I'anno 2010

e pertanto occorre conformare gli appositi stanziamenti di bilancio. Inoltre, con nota prot.

AOO_162 del 01.09.2010 — 7851, I'ufficio regionale per il Diritto allo Studio ha comunicato

'adozione del piano di riparto delle Borse di Studio per I'a.s. 2009/10 (€ 55.096,00) ¢ del piano di

riparto dei fondi statali per la fornitura dei libri di testo a.s. 2010/11 (€ 40.553,00);

11 resp. del settore Urbanistica con diverse nota ha richiesto quanto segue:

e Prot. 9405 del 24.08.2010 incremento del capitolo per incarichi tecnici di € 42.840,00 per lo
studio idraulico del reticolo idrografico afferente il territorio di Monte S. Angelo avente sbocco
nel golfo di Manfredonia;

e Prot. 9845 del 03.09.2010 richiesta di incremento di € 23.000,00 per manutenzione strade
comunali ed € 12.000,00 per stadio comunale con contestuale diminuzione di € 35.000,00 del
capitolo 3545 Contributo Consorzio di Bonifica;

e prot. 10707 del 21.09.2010 richiesta di variazione per € 5.000,00 finalizzati alla manutenzione
ordinaria asilo Macchia;

e Prot. 10786 del 23.09.2010 incremento del capitolo per incarichi tecnici di € 85.248,00 per la
redazione del P.U.G.

Il resp. del settore LL.PP. con nota prot. 10694 del 21.09.2010 ha richiesto un incremento di €

35.000,00 per la manutenzione ordinaria delle strade comunali;

L’ Amministrazione intende partecipare, come negli anni passati, alle spese per 'organizzazione della

festa patronale e pertanto dispone I'incremento del capitolo per le manifestazioni di € 20.000,00;

Diversi risorse evidenziano una situazione di maggiore entrate e pertanto necessitano di

incrementare gli stanziamenti: imposta sulla pubblicita (€ 12.500,00), diritti sulle affissioni (€

5.000,00), trasporto scolastico (€ 4.000,00), rimbotrso personale in comando e/o saldo rimborso

Comune Mattinata (€ 13.300,00), proventi cimiteriali (€ 15.000,00) etc.

Di dare atto che con la presente deliberazione si modifica il prospetto riguardante l’equilibro
economico del bilancio di previsione 2010 in merito al finanziamento degli investimenti ed in
particolare i primi tre titoli delle entrate che in precedenza finanziavano € 15.000,00 le spese in conto

Pagina 2/5




capitale (Cap. 2316 Acquisto Motocicli per il Parco Mezzi Vvuu ) con la presente variazione le entrate
correnti finanziano le spese in conto capitale per € 2.200,00 (parte del cap. 2526 Spese Per Impianti Solari
"] Sole A Scuole™).

Precisato al riguardo che il bilancio di previsione 2010 ¢ stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 28 del 28.04.2010, esecutivo ai sensi di legge;

Richiamate in particolare I’ articolo 175 del decreto legislativo 18. agosto 2000, n. 267:
" comma 1 - . II bilancio di previsione puo subire variazioni nel corso dell'esercizio di
competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese;

" comma 4 - Ai sensi dell'articolo 42 le vatiazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine;

Visti i prospetti inerenti le variazioni allegati A/1) — A/2) — A/3 - A/4) facenti parte integrante della
presente deliberazione, nonché riepilogate nell'allegato "B" come riportato dalla seguente tabella:

Descrizione variazione IMPORTO
Maggiori Entrate €  88.526,42
Minori Spese €  204.260,70
Totale delle variazioni in aumento € 292.787,12
Descrizione variazione IMPORTO
Minori Entrate € 23.722,00
Maggiori Spese €  269.067,12
Totale delle variazioni in aumento € 292.787,12

Precisato che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di Bilancio;

Precisato lesistenza dei motivi di urgenza di adottare la presente variazione che non consente di
aspettare la prossima convocazione del Consiglio Comunale;

Visto il parere favorevole espresso dal’Organo di Revisione Economico — finanziario, allegato alla
presente;

Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, , stante 'urgenza, in relazione al combinato
disposto degli artt. 42, 48 ¢ 175 del Decreto Legislativo 267/2000;

Formula la seguente proposta di deliberazione:
1- Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la variazione di bilancio esercizio 2010 come

dai prospetti allegati A/7)—.A/2) — A/3 - A/4) facenti parte integrante della presente deliberazione,
nonché riepilogate nell'allegato "B" come riportato dalla seguente tabella:

Descrizione variazione IMPORTO
Maggiori Entrate € 88.526,42

Pagina 3/5




Minori Spese € 204.260,70

Totale delle variazioni in aumento € 292.787,12
Descrizione variazione IMPORTO

Minori Entrate € 23.722,00

Maggiori Spese €  269.067,12

Totale delle variazioni in aumento € 292.787,12

2- Di dare atto:

- che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di Bilancio, inoltre la presente
non costituisce impegno per le spese in conto capitale ai fini del patto di stabilita 2010;

- che in attuazione delle modifiche previste con la presente variazione, si provvedera con
successivo atto dell’organo consiliare, a modificare, ai sensi dell'art. 203 comma 2, del D.Lgs.
267/2000, il Bilancio Pluriennale e la relazione previsionale e programmatica, approvati con
deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 28.04.;

- che il il presente provvedimento verra sottoposto a ratifica consiliare entro sessanta giorni ai
sensi dell’articolo 175 comma 4° del d. lgs. 267/2000.

Parere di regolarita tecnica - contabile

11 sottoscritto, Capo Settore, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell'art. 40, 1° comma,
dello Statuto Comunale, esprime parere favorevole, in merito alla regolarita tecnica contabile del
presente atto

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione, relativa all'oggetto, formulata dal Sindaco
Visto:
Il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica contabile, espresso dal Capo Settore
Programmazione e Bilancio , Dott. Pasquale RINALDI, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.
Ad unanimita, di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione “Bilancio di Previsione 2010 - variazione n. 2” , nel
testo risultante dal documento che precede.

Di dichiarare la presente deliberazione con successiva separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del T.U. 267/00.

krskRokkkkk

Pagina 4/5




CITTA DI MONTE SANT’ANGELO

del che si ¢ redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

11 Sindaco 11 Segretario Generale
Andrea Ciliberti Dott. Pietro la Torre

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarra per quindici giorni.

11 Segretario Generale
Dott. Pietro la Torre
Monte Sant’Angelo, li

11 sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA
che la presente deliberazione ¢ stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. ......
del oo , ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

11 Segretario Generale
Dott. Pietro la Torre

Monte Sant’Angelo, li

Pagina 5/5




	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  239    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




